
Stanoviště 4 – dingo

Nápovědu pošle aetheropis za 90 min.

Račte prosím obálku otevříti. . .

Vedlejší šifra 3:
PRODCHNOUT
VYKRAJOVAT
OBARVENI
OBHAJOVAT
VYKONY
PROKRVENI
KRACHNOUT
KRMNY

Staroměstské nábřeží budoucnosti
Dnes jsem prvně poznal pantátu. S tetou a strýčkem jsme společně šli na Staroměstské

nábřeží, ba až k řetězovému mostu císaře Františka. Obdivoval jsem kočáry a postroje, zejmé-
na hřídele a oje. Pantáta však pro mé nadšení ze strojův neměl nižádné pochopení. Jest to prý
jen promyšlenost nedomrlá, schopná prý jen k upokojení nepoučené poptávky pražské. Tram-
waye zdejší jen koňmi jsouť tažené a o tramwayích mlnem hnaných Pražané arciť ještě ani
neslyšeli.
Svůj vlastní samohybný stroj bude mít v budoucí Praze každý. Bude-li nám štěstí přáti,

ještě sami se toho prý dožijeme. Po silných cestách každý ve svém samohybu třebas i v pruzích
čtverých pojede sám za svou libostí. Každý svůj parní stroj s ohništěm vlastním rozdmýchá
pod svým kočárem. Budou železné stroje tak spolehlivé, že ani kočích třeba nebude. Všude
pára a kouř a veselé lomození. Aj, to bude v budoucí Praze radosti! Ne jako dnes, kdy ticho a
smutno zde, až se strýc s pantátou o jakémsi pošlém psisku zdejším dohadovali.


